

FINAL ANSWER KEY

Paper: 046 - Various related Acts -Kerala State Probation Test
 Date of Test 14-11-2023

Question1:-Under the Probation of Offenders Rules 1960, the Inspector General shall submit to Government an Annual Report on the working of the Act by _____ of every year

കുറവാളിക്കൂടുന്ന പ്രാബല്യം ദിശിച്ച് 1960 പ്രകാരം, ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ എഴുപ്പം _____ ആകുമ്പോൾ പ്രവർത്തനത്തെക്കണ്ടിച്ചുള്ള ഒരു വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കാം.

A:-31st March

ബാധ്യതാ

B:-1st July

ജൂലൈ

C:-1st June

ജൂൺ

D:-30th April

ഏപ്രിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Protective homes, is provided in section _____ of ITP act, 1956.

മെഡിസിൻ ഫോറുകൾ, 1956-ലെ ITP ആകുമ്പോൾ _____ വകുപ്പിൽ നൽകിയിരിക്കും.

A:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

B:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

C:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

D:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

Correct Answer:- Option-C

Question3:-The Juvenile Justice Board can direct the juvenile to be released on probation of good conduct and placed under the care of any parent, guardian or other fit person, for any period not exceeding _____

ജൂവേനിൽ അഭിരാഗി അഭിരാഗി പ്രാധാന്യത്തിലെ വ്യക്തിയെ നൃപതുമന്ത്രിയോടൊന്നും അടിസ്ഥാനത്തിൽ മേച്ചപ്പീക്കാം. _____ കമ്പിയാൽ ഏത് കാലമുള്ളവേംക്കും

മാത്രംപൂര്ണവിവരങ്ങളും, രക്ഷിതാവിൻറെയോ മുൻ്നോടുകൊണ്ടും വ്യക്തിയുടെയോ സംരക്ഷണായിലാക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കാൻ കഴിയും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Any process and interpretation, attitude, environment and treatment, that is humane, considerate and in the best interest of the child can be said to be :

മനസ്തുതി, അനഭാവപൂര്ണമാണെന്നും കീഴിയുള്ള എറ്റവും മുകളിയ താൽപ്പാലൂളംതുമായ ഏത് പ്രക്രിയയും വ്യവസ്ഥാപൂര്ണ മനസ്തുതിയും പരിസ്ഥിതിയും ചികിത്സയും ഉപകാരം പറയാം:

A:-Humanistic

മനവിക്രക്ക

B:-Eco centric

പരിസ്ഥിതി ക്രൈറ്റിക്ക

C:-Child friendly

ശിശു സഹായം

D:-Inclusive

ഇൻക്ലുസിവ്

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The term "Code" under Probation of Offenders Act, 1958 connotes :

1958 ലെ ലഭ്യമാക്കണമെന്ന അഭ്യർത്ഥി കീഴിലൂളം "കോഡ്" എന്ന പദം അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Code of Criminal Procedures, 1898

കോഡ് ഓഫ് ക്രിമിനൽ പ്രോസൈസ്, 1898

B:-Indian Penal Code, 1860

ഇന്ത്യൻ പിൻൽ കോഡ്, 1860

C:-Civil Procedure Code, 1908

സിവിൽ പ്രോസൈസ് കോഡ്, 1908

D:-Indian Evidence Act, 1872

ഇന്ത്യൻ ഐവിഡാൻസ് അക്ട്, 1872

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Which section of ITP Act, 1956 deals with the punishment for living on the earnings of prostitution?

1956-ലെ ഏകാദിപ്പി റിമാൻഡിലെ ഏത് വകുപ്പും വശ്വരവുത്തിയുടെ വരദാനത്തിൽ ജിവിക്കുന്നതിനുള്ള ശ്രൂക്കുന്ന കിട്ടു പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-C

Question7:-A home or a drop-in-centre set up under section 37 of JJ Act, 2000 is :

2000 ലെ ജോലിക്കൂടുന്ന സെക്ഷൻ 37 പ്രകാരം ഒരു വിവിധ അഭ്യർത്ഥിയുടെ യോഗ്യ-ഇൻ-ബസ്റ്റർ എത്രാണ്?

A:-Special home

ബന്ധപ്പാട്ട ഹോം

B:-Foster home

ഫോറ്റോ ഹോം

C:-Shelter home

ശൈല്പര്യ ഹോം

D:-Observation home

ബന്ധപ്പാട്ട ഹോം

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Who is entitled to grant casual leave to Regional Probation Officer?

വീഴ്ക്കുന്നതിൽ പ്രാബല്യാർഹി കാക്കൽ ലിഡ് അഭ്യർത്ഥിക്കാൻ ആർക്കാൻ ആർഹത?

A:-Chief Probation Superintendent
 പിപർ ഫ്ലോറേഷൻ ട്രസ്റ്റ്

B:-District Magistrate

ചില്ലറ മണിസ്പോർ

C:-District Judge

ചില്ലറ ആഫ്സി

D:-Inspector General

ഹാൻഡ്സൈക്കൽ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Section 3 of the Probation of Offenders Act, 1958 deals with power of court to release certain offenders after :

1958-ലെ ഫ്ലോറേഷൻ ഓഫീസൈറ്റ് ആക്കാനും സൊക്കൽ 3 പില കൂട്ടവള്ളികളെ താഴെപ്പറയുന്ന എത്തിനാശകൾ കൊടതിയുടെ അധികാരത്തെക്കാണ് പ്രതിപാദിക്കുന്നു:

A:-Fine

ബോം

B:-Community Service

കമ്മുനിറ്റി സൊവന്റ്

C:-Admonition

അബ്യൂറ്റിക്കൾ

D:-Reprimand

റ്ലൂമൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question10:-All the following are true about search without warrant. Under ITP Act, 1956

വാൻസൈരേത തിരുത്തുനിന്നും സംബന്ധിപ്പ് ഷൈറ്റിപി ആകു, 1956 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയല്ലോ ശരിയാണ്.

A:-Can be made by any Police Officer

എഴു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും നടത്താം.

B:-Can be made by Special Police Officer

സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് സൗഖ്യസർക്ക് നടത്താം.

C:-Can be made by Trafficking Police Officer

അപീക്ഷിസർ പോലീസ് സൗഖ്യസർക്ക് നടത്താം.

D:-Only 2 and 3

2 മുണ്ട് 3 മുണ്ട്.

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The JJ Board can make an order directing the juvenile to be sent to a special home for a period not less than two years if the juvenile is : ഇവരെന്തെന്നും പ്രായപൂർത്തിയാകാതെ ആഭാജ്ഞകിൽ, ഒൻപതുവർഷത്തിൽ കുറയാതെ കാലയളവിലേക്ക് ഇവരെന്തെന്നും ഒരു പ്രശ്നത്തുകൂടി ഒരു ദിവസം അയക്കാൻ ഏതുസാഹചര്യത്തിൽ ജോജേ വോർഡിന് ഉത്തരവാദിക്കുന്ന കഴിയും.

A:-Over sixteen years but less than eighteen years of age

പതിനൊരു വയസ്സിൽ മുകളിൽ, എന്നും പതിനേഴ് വയസ്സിൽ താഴെ

B:-Over twelve years but less than sixteen years of age

പത്രഞ്ചേരി വയസ്സിൽ മുകളിൽ, എന്നും പത്രിനാർ വയസ്സിൽ താഴെയുള്ളവർ

C:-Over seventeen years but less than eighteen years of age

പതിനേഴു വയസ്സിൽ മുകളിൽ, എന്നും പതിനേഴ് വയസ്സിൽ താഴെ

D:-Over seven years but less than twelve years of age

എഴു വയസ്സിൽ മുകളിൽമുള്ളവർ, എന്നും പത്രഞ്ചേരി വയസ്സിൽ താഴെയുള്ളവർ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Any person who, without reasonable cause, refuses or neglects, to attend and witness a search under ITP Act 1956 when called upon to do so by an order in writing shall be deemed to have committed an offence under _____

സെക്ഷൻമുള്ള ഉന്നതിലീന്നും ആവശ്യക്കുമ്പോൾ എക്സിപ്പി ആകു, 1956 പ്രകാരം ഒരു പ്രശ്നത്തിൽ പാക്കുക്കാണും സാക്ഷിയാക്കാം ന്യായമന്ത്ര കാമ്പനിമുള്ളതും വിസമതിക്കുന്നും അവശ്യിക്കണം ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും _____ പ്രകാരം കൂടു ചെയ്യുന്നതായി കണക്കാക്കും.

A:-Section 187 IPC

സെക്ഷൻ 187 IPC

B:-Section 192 IPC

സെക്ഷൻ 192 IPC

C:-Section 196 IPC

സെക്ഷൻ 196 IPC

D:-Section 198 IPC

സെക്ഷൻ 198 IPC

Correct Answer:- Option-A

Question13:-As per Juvenile Justice Rules 2007, "detention" in case of juveniles in conflict with law means "protective custody" in line with the principles of _____

ഇവരെന്തെന്നും 2007 അനുസരിച്ച് നിയമമുമായി ബന്ധപ്പെട്ടുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാക്കാത്തവരുടെ കാര്യത്തിൽ "തടങ്ങലിൽ" എന്നത് _____ എന്ന ത്വരജാർക്ക് അനുസ്തുതമായി "സാരക്ഷക ക്രൂഡിംഗ്" എന്നാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്.

A:-Deterrent theory

വിഡിന്റർ തിയൻ

B:-Restorative justice

സൊസൈറ്റീസ് ഇന്റീസ്

C:-Expiatory theory

എക്സിപ്പേഷൻ തിയൻ

D:-Preventive theory

പ്രവാൺഡിൻ തിയൻ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The power of the court to release on admonition applies to offences under all the following sections except :

തക്കിൽ നിന്മക്കിട്ടുന്നതും കൊടതിയുടെ അധികാരം താഴെ പറയുന്ന എല്ലാ വകുപ്പുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള കൂദാശർക്ക് സാധകമാണ് :

A:-Section 379 IPC

സെക്ഷൻ 379 IPC

B:-Section 380 IPC

സെക്ഷൻ 380 IPC

C:-Section 420 IPC

സെക്ഷൻ 420 IPC

D:-Section 300 IPC

സെക്ഷൻ 300 IPC

Correct Answer:- Option-D

Question15:-As per ITP Act 1956, any person who keeps or manages a brothel shall be punishable on first conviction with rigorous imprisonment for a term not more than _____

ITP ആകു, 1956 പ്രകാരം, ഒരു വശ്യാലയം സൂക്ഷിക്കുന്നും നിയന്ത്രിക്കുന്നും ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ആരു കൂടുതൽ _____ എന്നതിൽ കൂടാതെ ഒരു കാലയളവിലേക്ക് കപിക തന്നെ വികസിക്കുന്നും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Three years

ഓൺ വർഷം

C:-Two years

A:-One year

D:-Six Months

ആരു മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question16:-A child found without any home or settled place or abode and without any ostensible means of subsistence is :

പിടം നിയമിത്തമഹാസമാധികാർ, വാസസ്ഥലമാ ഇല്ലാതെയും പ്രത്യക്ഷമായ ഉപാടിവാ കാർബണ്ട്രൂളാബതെയും കംബന്റിൽ ഒരു കൃതി :

A:-Delinquent child

കുറവാളിയായ കൃതി

B:-Child in need of care and protection

പാഠാദിക്ഷാപാരി സാമ്പാദിക അവശ്യമുള്ള കൃതി

C:-Child in conflict with law

നിയമധൂമായി പൊരുത്തേഖ്യടാനു കൃതി

D:-Abandoned child

ഉപകടിക്കരീതു കൃതി

Correct Answer:- Option-B

Question17:-A "trafficking police officer" under ITP Act 1956 is appointed by :

ITP ആർട്ട് 1956 പ്രകാരം ഒരു "അപികിൾസ് ഫോലിസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനു" നിയമിക്കുന്നത് :

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-High Court

മൈൻസ്ക്രാറ്റ്

D:-Either 1 or 2

1 അല്ലെങ്കിൽ 2

Correct Answer:- Option-A

Question18:-The JJ Act, 2000 is based on which of the international conventions?

ജീജീ ആർട്ട് 2000 എൽ അന്താരാഷ്ട്ര കൺവെൻഷൻ കുറഞ്ചമാക്കിയുള്ളതാണ്?

A:-Universal Declaration of Human Rights

മനസ്യവാക്കാശങ്ങളുടെ സാമ്പത്തിക പ്രവൃത്തി

B:-ICCPR

ICCPR

C:-ICESCR

ICESCR

D:-The Convention on Rights of Child 1989

കീസീആർസീ അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച കൺവെൻഷൻ 1989

Correct Answer:- Option-D

Question19:-As per Kerala Probation Rules, 1960 a probation officer who is remunerated by allowance and not by salary or who works without remuneration is :

1960 ലെ കേരള ല്യാബോർ ഡീപിസി അനുസാരിച്ച്, ശമ്പളം കൊണ്ടു, അലവറ്റിന്നില്ലെങ്കിൽ പ്രതിഫലം ലഭിക്കുന്ന അലോകകിൽ പ്രതിഫലം തടാകത ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു പ്രോബേഷൻ ഓഫീസർ :

A:-Special Probation Officer

സ്പെഷ്യൽ പ്രോബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Voluntary Probation Officer

വാളംജാർ പ്രോബേഷൻ ഓഫീസർ

C:-Civil Probation Officer

സിവിൽ പ്രോബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Honorary Probation Officer

ഫോറാനാർ പ്രോബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-A magistrate may, on receipt of information from the police that any house, room, place or any portion thereof within a distance of _____ of any public place, is being run or used as a brothel shall order closure of the same after notice

എത്രക്കുറഞ്ഞ പൊതുസ്ഥലത്തിൽ _____ ദൂരത്തിലുള്ള ഏതൊക്കെപ്പും മിഡി ഫീഡു സ്ഥലമായും അതിന്റെ ഏതൊക്കെപ്പും ഗേരുകളും വെന്നുവായായി ഉപയോഗിക്കുന്നു നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്നതായി ഫോറിസിൽ നിന്ന് വിവരം ലഭിച്ചുപോറ്റെങ്കിൽ അത് അടച്ചപ്പട്ടാൻ നോട്ടീസ് നൽകിയതിനു ശേഷം ഉത്തരവാദി

A:-Hundred meters

ആർ മീറ്റർ

B:-Three hundred meters

ആരു മീറ്റർ

C:-Five hundred meters

അഞ്ചുറ മീറ്റർ

D:-Two hundred meters

ഇക്കുറ മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Section _____ empowers the Court to release certain offenders on probation of good conduct

സെക്ഷൻ _____ ചില കുറവാളികളും നല്ല പെരുമാറ്റചെട്ടിനിനി പ്രാഥമ്യക്കിൽ കോടതിയിൽ അധികാരിക്കുന്നു

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The term minor under ITP Act, 1956 means :

ITP ആർട്ട് 1956 പ്രകാരം മെന്നു എന്ന പദം അർത്ഥമാക്കുന്നു :

A:-a person who has completed the age of twelve years but has not completed the age of sixteen years

പത്രും വയസ്സ് പൂർത്തിയായും പത്രിനാർ വയസ്സ് തികയാതെനുംയും ഒരുൾ

B:-a person who has completed the age of sixteen years but has not completed the age of twenty-one years

പത്രിനാർ വയസ്സ് പൂർത്തിയായും പത്രിനാർ വയസ്സ് തികയാതെനുംയും ഒരുൾ

C:-a person who has completed the age of sixteen years but has not completed the age of eighteen years

പത്രിനാർ വയസ്സ് പൂർത്തിയായും പത്രിനാർ വയസ്സ് തികയാതെനുംയും ഒരുൾ

D:-a person who has completed the age of eighteen years but has not completed the age of twenty-one years

പത്രിനാർ വയസ്സ് പൂർത്തിയായും പത്രിനാർ വയസ്സ് തികയാതെനുംയും ഒരുൾ

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The process through which a child is permanently separated from his biological parents and become the legitimate child of his adoptive parents with all the rights, privileges and responsibilities that are attached to the relationship is termed :

കൃതി താഴെ പറയുന്ന പദങ്ങളായ മഹാസിരാക്കളിൽ നിന്ന് ശാശ്വതമായി വശശ്വതത്തോടു ചേർന്നിട്ടുള്ള എല്ലാ വാസ്തവിക അവകാശങ്ങളും പ്രശ്നക്കാരശാഖ

ଉତ୍ତରବାଦୀଗତଙ୍କୁଳେ ଅବସନ୍ନ ଉତ୍ତରକୁଳଙ୍କ ମାତାପିତାଙ୍କୁଳଙ୍କ ନିଯମାନ୍ଵୟପୁର କଟ୍ଟିଯାଇ ମାଧ୍ୟକଙ୍କୁ ଚେତ୍ୟକ ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ବିଲିକଙ୍କଙ୍କ :

- A:-Legitimation
നിയമസാധ്യത
 - B:-Naturalisation
പ്രകൃതിവൽക്കരണ
 - C:-Adoption
ഒന്നതുകളിൽ
 - D:-Legalisation
സ്വന്തമായി സ്വന്തമാക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question24: Which Rules clearly state that "the beginning of the age of criminal responsibility shall not be fixed at too low an age level bearing in mind the facts of mental and intellectual maturity"?

- A:-Beijing Rules
 - வினாக்கள் நியமனங்கள்
 - B:-Riyadh Rules
 - நியங்கள் நியமனங்கள்
 - C:-Tokyo Rules
 - டோக்கியோ நியமனங்கள்
 - D:-Vienna Rules
 - வினாக்கள் நியமனங்கள்

Correct Answer: Option A

Question25:-A probationer under supervision, intends to change the place of residence outside the jurisdiction of the probation officer for a period of not more than 14 days. From whom shall he get permission from?

நான் முன்னிட்டு கொண்டிருக்கிறேன், வரவேண்டும் என்பதை அறியும் தீர்மானம் செய்து விடுகிறேன். அதை அடிக்காலமாக விடுவதை அறிய விரும்புகிறேன்.

- நான் அனுமதி விடுவதோ?

 - A:-Probation Officer
 - வழுவாய்வகல் கூபிஸல்
 - B:-Chief Probation Superintendent
 - கிடைக் கழுவெடுக்கி நியுபார்
 - C:-Regional Probation Officer
 - ரிசிடினான் வழுவாய்வகல் கூபிஸல்
 - D:-Court of Law

Correct Answer: Option A

Correct Answer:- Option-A
Question26:-Probation officer means an officer appointed to be a probation officer or recognised as such under _____ of Probation of Offenders Act, 1959

- A:-Section 3**
ஸைக்ஷன் 3
B:-Section 13
ஸைக்ஷன் 13
C:-Section 14
ஸைக்ஷன் 14
D:-Section 7
ஸைக்ஷன் 7

Correct Answer: Option B

Correct Answer:- Option-B
Question-37: Which section of ITR Act 1956 deals with the Seduction of a person in custody?

- Question 2 / - Which
1956 ல் ITP நிறுவனம்
A:-Section 9
ஸெக்கன் 9
B:-Section 20
ஸெக்கன் 20
C:-Section 8
ஸெக்கன் 8
D:-Section 10
ஸெக்கன் 10

Correct Answer:- Option-A

Question 28:- A home established by a State Government or by a voluntary organisation and certified by that State Government under section 8 of JJ Act 2000 for temporary reception of a juvenile in conflict with law is a :

Act 2000 for a juvenile in conflict with law is :

- A:-Special home
 - ஸ்ரீ சுஜின் ஹெஷன்
 - B:-Foster home
 - ஹெல்பர் ஹெஷன்
 - C:-Shelter home
 - கால்கால் ஹெஷன்
 - D:-Observation
 - நாள்தோற்காலி ஹெஷன்

Correct Answer:- Option-D

Question 29:- All the following are true regarding Principle of last resort except

Question 29:- All the following are true regarding Principle of last resort except :

- A:-Reasonable inquiry shall be conducted before institutionalisation**
 സമാപനവരീക്കൽക്കുന്നതിൽ മുൻ സ്വയം അനുസരിച്ച് നടത്തണമെന്ന് നിർണ്ണയം ചൊല്ലപ്പെട്ട പ്രസ്തുതി ശിഖിയാണ്.

B:-The institutionalisation shall be for maximum possible duration
 സമാപനവരീക്കൽക്കുന്ന സാമ്പത്തിക പരമാധികാരി കാലഘട്ടവേക്കാവിഹിനിക്ക്

C:-The institutionalisation shall be for minimum possible duration
 സമാപനവരീക്കൽക്കുന്ന സാമ്പത്തിക ഏറ്റവും കുറവായ കാലഘട്ടവേക്കാവിഹിനിക്ക്

D:-Institutionalisation of a child or juvenile in conflict with law shall be a step of the last resort
 നിർമ്മാണിക്കു ചെയ്യുന്നതു ഒരു കൂട്ടിയോളം പ്രായപൂർത്തിയാക്കുന്നതിനുശേഷം സമാപനവരീക്കൽക്കന്തെ അവസ്ഥാനന്തരം ശുമാരിന്റെ ഒരു ഘട്ടം

Correct Answer: Option C

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The provision for Foster care is contained in _____ of Juvenile Justice Rules, 2007.

2007-லെ കൂവനേറ്റ് ജണ്ണിസ് ദുർസിലെ _____ -ൽ ഫോസ്റ്റർ കൈയിരുത്തു വ്യവസ്ഥ അടങ്കിയിരിക്കുന്നു.

- A:-Rule 26

D:-3 Years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Any person over the age of eighteen years living on the earnings of prostitution of a child or a minor, shall be punishable with imprisonment for a term of :

പ്രതിവർഷം പരാമാരി മുകളിലൂടെ ഒരു കുട്ടിയുടെയോ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവകാശങ്ങൾ വേദ്യവുമായി ചീറ്റ് സഹാരിക്കുന്ന സമ്ബന്ധത്തിൽ ജീവിക്കുന്നത് എന്തു

കാലഘട്ടവികസന്ത് തന്ത്രിൻ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടു.

A:-Not less than seven years and not more than ten years

എഴു വർഷത്തിൽ കാലഘട്ടത്തും പത്ത് വർഷത്തിൽ തുടങ്ങത്തു.

B:-Not less than three years and not more than five years

എന്ന് വർഷത്തിൽ കാലഘട്ടത്തും അഞ്ച് വർഷത്തിൽ തുടങ്ങത്തു.

C:-Not less than five years and not more than seven years

അഞ്ച് വർഷത്തിൽ കാലഘട്ടത്തും എഴു വർഷത്തിൽ തുടങ്ങത്തു.

D:-Not less than two years and not more than three years

രണ്ട് വർഷത്തിൽ കാലഘട്ടത്തും മൂന്ന് വർഷത്തിൽ തുടങ്ങത്തു.

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Which provision of JJ Act, 2000, provides that no juvenile in conflict with law shall be sentenced to death or life may not be imprisonment, or committed to prison in default of payment of fine or in default of furnishing security?

പിന്തു അനുസരിച്ച് വിചു വാത്തുകയെ അല്ലെങ്കിൽ സംകുലീപി അഞ്ചുന്നതിൽ വിചു വാത്തുകയോ ചെയ്യാൻ നിർമ്മാണ പൊതുപ്രവൃത്താത്ത ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളു വധാർക്കളും വികാരകയാ ശിവാക്കയും തന്ത്രി ശിക്ഷിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന് എന്ന് 2000-ലെ JJ അംഗ്ക്, 2000 ലെ ഏത് വ്യാസമ്?

A:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

Correct Answer:- Option-A

Question55:-In accordance with Kerala Probation Rules 1960, there are _____ grades of probation officers.

അക്കൗ പ്രാബല്യാർ ദിംഗ് 1960 അനുസരിച്ച്, പ്രാബല്യാർ സാമീസർമ്മാർക്ക് _____ ഗ്രേഡുകൾ ഉണ്ട്.

A:-Two

രണ്ട്

B:-Three

ഓന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question56:-In accordance with _____ of Probation of Offenders Act, 1958, a person found guilty of an offence but released on admonition or good conduct shall not suffer any disqualification attached to conviction of an offence.

1958-ലെ പ്രാബല്യാർ ഓഫീസർ അംഗീൻ അംഗീൻ അനുസരിച്ച് _____ അനുസരിച്ച് ഒരു കുടുക്കുത്തിൽ കുറക്കാനോണാം കണ്ണാനിയക്കിലും താകിതിനിരുന്നു നാലു പ്രക്രമാദ്ധ്യത്തിന്റെയോ അടിനാമത്തിന്റെയോ അല്ലെങ്കിൽ അപ്പോക്കപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരു കുറക്കുത്തിൽ കുറക്കാനോണാം സാധ്യമല്ല.

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The United Nations Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice, 1985 is also known as :

1985-ലെ ജൂവാനോൺ റിസ്റ്റിനോഷന്റെ ഫോറോം നോട്ടേഴ്സ് നോക്സ് സ്റ്റോറിംഗ് മിനിസ് ദിംഗ് _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Riyadh Guidelines

റിയാദ് മാൻഗെറ്റെറേഷൻ

B:-Tokyo Rules

ടോക്യൂ റൂളുസ്സ്

C:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് റൂളുസ്സ്

D:-Kyoto Guidelines

കോട്ടോ മാൻഗെറ്റെറേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-In every case concerning a child or a juvenile in conflict with law, the court or the Board or the Committee shall determine the age of such juvenile or child, within a period of _____ from the date of making of the application for that purpose.

നാലുമുണ്ടു പ്രവാന്നപ്പെട്ടതും ഒരു കുടുക്കു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവകാശങ്ങൾ സാമ്പാദിച്ച എല്ലാ കേസുകളിലും, കൊടതിയോ സേവർഡേയാ കമ്മിറ്റിയോ അതോടു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവകാശങ്ങൾ കുട്ടിയുടെയോ അന്തിഗാധി അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ച തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ നിർണ്ണയിക്കും.

A:-Thirty days

മൂന്നു ദിവസം

B:-Fifteen days

പത്തുനാലു ദിവസം

C:-Sixty days

അഞ്ചുപത് ദിവസം

D:-Ninety days

ത്രണ്ടുപത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question59:-As per Probation of Offenders Act, 1958 the Court shall not direct release of an offender unless it is satisfied that :

1958 ലെ പ്രാബല്യാർ ഓഫീസർ പ്രകാരം, കോടതി ഒരു കുറക്കുത്തിലെ വിട്ടുകളിൽ നിർണ്ണിംഗ് നൽകുന്നതും

A:-The offender or his surety has a fixed place of

കുറക്കുത്തിലെ അവരുടെ ജാമുകാഡോ ഒരു നിശ്ചിത വസ്തുവുമുണ്ട്

B:-A regular occupation in the place over which the court exercises jurisdiction

കുറക്കുത്തിലെ അധികാരപരിധി നിഖിലിക്കുന്ന സമ്ഭവം സ്ഥിരമായ ഒരു തൊഴിൽ

C:-Either 1 or 2

1 അല്ലെങ്കിൽ 2

D:-Only 1

1 മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Any house room or place, which is used for purposes of sexual exploitation or abuse for the gain of another person or for the mutual gain of two or more prostitutes can be termed :

- A:-Resort
ଦୀର୍ଘାର୍ଥୀ
B:-Brothel
ବେଳୁହାଲ୍ୟ
C:-Consort
କଣ୍ଠଦୀର୍ଘାର୍ଥୀ
D:-Mansion
ମାନ୍ସିଷନ୍

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The JJ Act, 2000 states that an enquiry by the Board regarding the juvenile shall be completed within a period of _____ from the date of its commencement, unless in special cases.

2000-ലെ **II** അട്ടക്കാളി സംബന്ധിച്ച മോർഡൽ അനുസരണം, പ്രത്യേക കേസുകളിലെല്ലാക്കിൻ, അത് ആരംഭിച്ച തയ്യറ മുതൽ _____ കാലയളവിലെഴുതിൽ പുസ്തകത്തിലൊക്കെങ്കിലും പാരമായാക്കണമെന്ന് പറയും.

- A:-One Month
ଏଇ ମାସ
B:-Two Months
ଦୁଇ ମାସ
C:-Three Month
ତୃତୀୟ ମାସ
D:-Four Month
ଚତୁର୍ଥ ମାସ

D:-Four Months

Correct Answer:- Option-D

Question 62:- The Principle of dignity and worth enshrined in JJ Rules 2007 is based on fundamental human right enshrined in Article 1 of:

- Question 62:- The
JJ ଫର୍ମ 2007-ରେ
A:-ICCPR
ICCPR
B:-UDHR
UDHR
C:-CRC
CRC
D:-CEDAW
CEDAW

Correct Answer:- Option-B

Question 63:- Section 19 of the Immoral Traffic (Prevention) Act 1956 deals with

- A:-Offences to be cognizable**

- A:-Offences to be cognizable**
கிரியூஸ்டாபும் கடுஞ்சல்

B:-Prostitution in or in the vicinity of public places
பொது மனவாலையிலே பள்ளத்தாங்களை வழங்குவது

C:-Application for being kept in a protective home or provided care and protection by court
குற ஸார்க்கித் வெள்ளில் ரூக்கிகளுக்கிடையாக காக்கியில் பள்ளத்தாங்களுக்கு ஸார்க்காரின்பா உடுத் தீர்ப்புக்கு

D:-Power to establish special courts
நாட்டு சட்டமன்றத்துடன் தொடர்புடைய நிலைகள்

Correct Answer:- Option-C

Question64:-A child who does not have parent and no other person who is willing to take care of or whose parents have abandoned him or who is missing and run away child and whose parents cannot be found reasonable inquiry is a :

Missing and run away child and whose patients cannot be found reasonable inquiry is a .
ମାନ୍ସପିତାକୁଳେଖଣ୍ଡ ଏବଂ କର୍ତ୍ତାଙ୍କ ପରିଚାଳକଙ୍କ ତୟାଗୀତାକୁ ମହା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ ମାନ୍ସପିତାକୁ ଅବସାନ ଉପେକ୍ଷିତ ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ କର୍ତ୍ତାଙ୍କ କର୍ତ୍ତାଙ୍କ କର୍ତ୍ତାଙ୍କ ମହାନ୍ତରକାଳେ କର୍ତ୍ତାଙ୍କ ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ ଗାସିଯାଇଥାଏ ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ ।

- A:-Delinquent child**
ஸ୆ଲ୍ വി സെ കു റ്റ് ചെ പ റ ട സ ബ
B:-Child in conflict with law
സ റ മ യ ഉ വ സ വ വ എ വ യ ഹ ത ക റ
C:-Child in need of care and protection
പ അ ച ര ണ ന സ സ ര ക ഷ ണ ധ പ ര ല ഡ
D:-Abandoned child

ശിക്കപ്പട്ട കുട്ടി

Correct Answer:- Option-C
Question65:-Which provision of Probation of Offenders Act, 1958 states that the court may, in the interests of the offender and of the public pass a

- மூலிகைகளுக்கு தகரை
A:-Section 5(a)
 ஸஸகஷன் 5(ஏ)
B:-Section 4(3)
 ஸஸகஷன் 4(3)
C:-Section 5(b)
 ஸஸகஷன் 5(బி)
D:-Section 7(1)
 ஸஸகஷன் 7(1)

ખંડ 7(૧)

Correct Answer:- Option-B
Question 66:- As per JJ Act, 2000, any person in actual charge of or control over, a juvenile or the child, assaults, abandons, exposes or willfully袒棄, or subjects him/her with the intention of causing him/her to die.

- ആര്ക്കുമിക്കക്കുണ്ടാ ഉപരേക്ഷിച്ച
A:-One year
അത് വർഷം
B:-Six months
അതു് മാസം
C:-Two years
രണ്ട് വർഷം
D:-Three years
മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer

Correct Answer:- Option-B

Question67:-With respect to ITP Act, 1956 which of the following statements are true :
1956-ലെ ITP നിയമധൂമി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇന്ത്യൻ ഭരണക്കൂളിൽ എത്തോൻ ശരി?

A:-The Act applies to women below 18 years

18 വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള സ്ത്രീകൾക്ക് മുഖ്യമായി പ്രവർത്തിയാണ്

B:-The minor is a person below twelve years

പ്രവർത്തിയാണ് അതും വാസ്തവികമാണ്

C:-Prostitution in or in the vicinity of public places in punishable

പൊതു സ്ഥലങ്ങളിലോ പരിസരത്തോളം ഉള്ള പ്രവർത്തനി ശിക്ഷാപരമാണ്

D:-All offences under the Act are non-cognizable

നിയമത്തിന് കീഴെല്ലാം എല്ലാ കുറുത്തുണ്ടോ തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Which section of Probation of Offenders Act, 1958 deals with the power of Court to release offenders on payment of compensation and costs?

1958-ലെ പ്രവർത്തനം ഒരു ദിവസം ആകുമ്പോൾ നഷ്ടപരിഹാരം ചെലവും നൽകി കുറവാളിക്കുള്ള വടക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 4

ബാക്കി 4

B:-Section 3

ബാക്കി 3

C:-Section 13

ബാക്കി 13

D:-Section 5

ബാക്കി 5

Correct Answer:- Option-D

Question69:-A tenant, lessee, occupier or person in charge of any premises, used as a brothel shall be punishable on first conviction with imprisonment for a term which may extend to _____

പ്രവർത്തനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു സ്ഥലത്തിൽനിന്നും വാടകക്കാൻ, പാടക്കാൻ, അധിനിവേശക്കാൻ അല്ലെങ്കിൽ എത്തെങ്കിലും സ്ഥലത്തിൽനിന്നും പുതിയതും വ്യക്തി, അല്ലെങ്കിൽ _____

വെറു നിന്നുണ്ടിക്കുന്ന ഒരു പ്രവർത്തനം തന്റെ ശിക്ഷയ്ക്ക് അംഗീകാരം.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Three years

ഓരു വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-All the following orders can be passed by the Board where it is satisfied on inquiry that a juvenile has committed an offence except :

പ്രവർത്തനായാൽ ഒരു ഒരു പ്രവർത്തനായാൽ അനുഭവാത്മകമായി തുട്ടുപെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു പ്രവർത്തനായാൽ അല്ലെങ്കിൽ പാസാക്കാവുന്നതാണ് :

A:-Order the parent of the juvenile to pay fine irrespective of age of juvenile

പ്രവർത്തനായാൽ ഒരു പ്രവർത്തനായാൽ പ്രവർത്തനായാൽ പ്രവർത്തനായാൽ പ്രവർത്തനായാൽ പ്രവർത്തനായാൽ പ്രവർത്തനായാൽ

B:-Allow the juvenile to go home after advice or admonition

ഉപദേശനിന്നും തക്കിലോന്നും ഒരു പ്രവർത്തനായാൽ കീഴെയെ വ്യക്തിവും പ്രവർത്തനായാൽ

C:-Direct the juvenile to participate in group counselling

ഗ്രൂപ്പ് കൗൺസിലിന്നിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ഒരു പ്രവർത്തനായാൽ ഒരു പ്രവർത്തനായാൽ

D:-Order the juvenile to perform community service

കമ്മുനിറ്റി സേവനം ചെയ്യാൻ ഒരു പ്രവർത്തനായാൽ ഒരു പ്രവർത്തനായാൽ

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Who shall act as the Chairperson of the Management Committee constituted under Rules 55 of JJ Rules 2007?

JJ രണ്ട് 2007 ലെ 55 പ്രകാരം ഗ്രോഡിൽ മാജിസ്ട്രസ് കമ്മിറ്റിയാഡി ആരാൻ പ്രവർത്തിക്കുക?

A:-Judicial Magistrate of First Class

ഫീസ് കുറഞ്ഞ പ്രാഥമ്യത്തിലുള്ള മാജിസ്ട്രസ്

B:-District Judge

ജില്ലാ ജുഡിഷ്യൽ

C:-District Child Protection Officer

ജില്ലാ ചെൽസ് സാരക്കുന്ന പ്രവർത്തനാഡി

D:-Chief Probation Officer

പ്രിമീറ ഫ്രോംബേഷൻ പ്രവർത്തനാഡി

Correct Answer:- Option-C

Question72:-When an offender is released under Section 5 of the Probation of Offenders Act, 1958 the Court may :

1958-ലെ പ്രവർത്തനം ഒരു ദിവസം 5 പ്രകാരം ഒരു കുറവാളിയെ വടക്കാനും കോടതിക്കു:

A:-Require the offender to pay compensation for loss or injury caused to any person by the commission of the offence

കൂടും ചെയ്യാവെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് സംബന്ധിച്ച നഷ്ടത്തിനും പരിക്കിട്ടാം നഷ്ടപരിഹാരം നൽകാനും കുറവാളിയാഡി ആവശ്യമുണ്ടാണ്

B:-Costs of the court proceedings

കോടതി നടപടികളുടെ ചെലവുകൾ

C:-Only 1

1 മാത്രം

D:-Both 1 and 2

1 മാത്രം എന്നും

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The sexual exploitation or abuse of persons for commercial purposes, as per ITP Act, 1956 is :

ITP ആകും 1956 പ്രകാരം, വാസ്തവിക ആവശ്യങ്ങളുടെക്കാരി വ്യക്തികളെ ലൈബറേറ്റീക്കൂളി ആക്കണം ചെയ്യുന്നതു ദുരന്തപരം ചെയ്യുന്നതു

A:-Sex trade

ലൈബറേറ്റീക്കൂളി വ്യാപാരം

B:-Adultery

അഡല്ലിറ്റ്രി

C:-Bigotry

വിഭാഗത്തിനും

D:-Prostitution

വ്യാപാരം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-The service rendered to the society by juveniles in conflict with law in lieu of other judicial remedies and penalties, which is not degrading and dehumanizing can be called :

എത്ര തൃഖ്യയിൽ പരിഹരണപരമായ പരിഹാരം നിയമപ്രമാണി പൊതുത്തുനിലപാതയിൽ കൊണ്ടാക്കാൻ സംഗ്രഹിതിന് നൽകാനും അല്ലെങ്കിൽ നേരവന്നതു

A:-Community service

കമ്മുനിറ്റി സേവനം

B:-Probationary service

പ്രാബോജനി സേവനം

C:-Restorative service

ഒരുപയോഗത്തിൽ സ്വന്നം

D:-Preventive service

പ്രവർദ്ധിക്കുന്ന സ്വന്നം

Correct Answer:- Option-A

Question75:-All the following are true regarding removal of disqualification attached to a conviction of an offence except :

ങ്ങൾ കൂടുതുമാറ്റിരിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അദ്യാഹാര നിന്മ ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയല്ലോ ഈത് ഒരിക്കൽ ശരിയാണ്

A:-The provision applies to an offender released on admonition

തൊക്കിൽ പ്രകാരം വിട്ടയ്ക്കുന്ന കൂടുതലായ വ്യാസമാണുള്ളത്

B:-The provision applies to an offender released on probation of good conduct

ഒള്ള പ്രവർദ്ധിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കൂടുതലായ വ്യാസമാണുള്ളത്

C:-The provision applies to a person who after release is subsequently sentenced for the original offence

മഹാസിരായ ദേശീയ അദ്യാഹാര കൂടുതലായി ശ്രദ്ധിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കൂടുതലായ വ്യാസമാണുള്ളത്

D:-None of the above

എല്ലാഭ്യർഷിക്കുന്ന പ്രവർദ്ധിക്കുന്ന വ്യാസമാണുള്ളത്

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Who is empowered to confer upon any retired police or military officer all or any of the powers of a special police officer, with respect to particular cases or classes of cases or to cases generally

പ്രസ്തുത കേസുകൾ അല്ലെങ്കിൽ കൂടുതലും അല്ലെങ്കിൽ പൊതുവായി കേസുകളും ബന്ധപ്പെട്ട്, ഒരു പ്രത്യേക പോലീസ് ഓഫീസർ എല്ലാം അല്ലെങ്കിൽ എല്ലാക്കിലും അധികാരങ്ങളും വിശദമായി ഉദ്ദേശിക്കുന്ന പോലീസ് അല്ലെങ്കിൽ പോലീസിനു കൂടുതലായ വ്യാസമാണുള്ളത്?

A:-Home Minister

അഭ്യർഷിക്കുന്ന മന്ത്രി

B:-Judicial Magistrate of First Class

എല്ലാ കൂനർ ജൂഡിഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question77:-As per JJ Rules 2007, a child who in the opinion of the Committee, is relinquished on account of physical, emotional and social factors beyond the control of the parent or guardian is a :

JJ റൂൾസ് 2007 പ്രകാരം ഒരു കുടുംബം മഹാസിരായിൽ കേന്ദ്രീകരിക്കുന്ന മാനസികമായ, സാമൂഹികമായ കാരണങ്ങളാൽ നിയന്ത്രണത്തിൽ നിന്നും കമ്മറ്റിയുടെ അഭ്യർഷിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു കുടുംബം :

A:-Orphan

അഭ്യർഷിക്കുന്ന ഒന്നാം

B:-Abandoned child

ഉപമുൻക്കപ്പെട്ട കുടുംബം

C:-Surrendered child

കീഴടക്കിയ കുടുംബം

D:-Foster child

ബഹുമാനിക്കുന്ന കുടുംബം

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The probationary officer under Probation of Offenders Act, 1958 is appointed by :

പ്രവർദ്ധിക്കുന്ന ഒന്നാം കോർപ്പറേഷൻ ആംഗ്ക്, 1958 പ്രകാരമുള്ള പ്രാബല്യം കുറഞ്ഞതാണ് :

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Only 2

2 മാത്രം

D:-Either 1 or 2

1 അല്ലെങ്കിൽ 2

Correct Answer:- Option-B

Question79:-All offences punishable under the ITP Act, 1956 are :

ITP ആംഗ്ക് 1956 പ്രകാരം ശ്രദ്ധിക്കുന്ന ഏല്ലാ കൂടുതലും ഭവയങ്ങൾ :

A:-Cognizable offences

തിരിച്ചറിയുന്ന കുടുംബം

B:-Bailable offences

ജാമു വരീക്കുന്ന കുടുംബം

C:-Non cognizable offences

തിരിച്ചറിയുന്ന കുടുംബം

D:-Summary offences

കൂടുതലും സാല്പ്പാം

Correct Answer:- Option-A

Question80:-All the following statements are true regarding appeal from order of competent authority under Juvenile Justice Act, 2000 except :

2000 ലെ ജൂവണൽ ആംഗ്ക് ആംഗ്ക് പ്രകാരം കോർപ്പറേഷൻ അല്ലെങ്കിൽ അപൂർവ്വ സംബന്ധിച്ച് ഭരിപ്പിയുന്ന ഏല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്:

A:-The appeal shall lie to a Court of Sessions

അപൂർവ്വ ഒന്നും ബഹുമാനിക്കുന്ന ഒന്നും

B:-The second appeal is to the High Court

ഒന്നും മാത്രം അല്ലെങ്കിൽ ഒന്നും

C:-No appeal shall lie from an order of acquittal made by the Juvenile Court

ഒന്നും കോടി കൂടുതലും അല്ലെങ്കിൽ ഒന്നും

D:-No appeal can be filed against an order of the JJ Board with respect to a finding that a person is a neglected juvenile.

ങ്ങൾ വകുതി അവശ്യമാക്കുന്ന ഒന്നും അല്ലെങ്കിൽ ഒന്നും

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Before closure of a brothel and removal of offenders, the Magistrate shall issue a notice to the owner or occupier to show cause within _____ of the receipt of the notice why the same should not be attached for improper uses.

ങ്ങൾ വകുതി അവശ്യമാക്കുന്ന ഒന്നും കൂടുതലും അല്ലെങ്കിൽ ഒന്നും

A:-Seven days

എല്ലാഭ്യർഷിക്കുന്ന ഒന്നും

B:-Fourteen days

പാൽക്കാല ദിവസം

C:-Forty-eight hours

സാമ്പത്തികയുടെ നിന്മിൽ

D:-Fifteen days

പത്രിക്കുന്ന ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question82:- _____ of the Probation of Offenders Act, 1958, ensures that no suit or other legal proceeding shall lie any probation officer for any action done in good faith.

1958-லെ പ്രാബേഷകൾ ഓഫ് ഓഫീസർ ആക്ടിൽ _____, നല്കുന്ന ഏതൊരു പ്രവർത്തനത്തിൽ ഒരു സൗഖ്യം മറ്റ് നിയമ നടപടികളോ എത്തെങ്കിലും പ്രാബേഷൻ ഓഫീസർ ഒരു ഉദ്ദേശ്യത്തിൽക്കൊള്ളാം ഉറപ്പുകുന്നു.

A:-Section 16

സൌഖ്യം 16

B:-Section 18

സൌഖ്യം 18

C:-Section 15

സൌഖ്യം 15

D:-Section 13

സൌഖ്യം 13

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The order to release on probation of good conduct or after admonition is covered under -

നല്കുന്ന പ്രാബേഷകൾ അല്ലെങ്കിൽ താക്കിത്തീർ ശേഷമാ റിലൈസ് പ്രക്രിയയിൽ ഉത്തരവ് താഴെ എത്ത് സൌഖ്യനിൽ നൽകിയിരിക്കും -

A:-Section 359 of Cr. P.C.

Cr. P.C.-യിൽ സൌഖ്യം 359

B:-Section 361 of Cr. P.C.

Cr. P.C.-യിൽ സൌഖ്യം 361

C:-Section 360 of Cr. P.C.

Cr. P.C.-യിൽ സൌഖ്യം 360

D:-Section 362 of Cr. P.C.

Cr. P.C.-യിൽ സൌഖ്യം 362

Correct Answer:- Option-C

Question84:-According to the principle of presumption of innocence a juvenile or child or juvenile in conflict with law is presumed to be innocent of any malafide or criminal intent up to the age of _____ years.

നീഡപ്പോയിന്നു നിയമത്തിനു തന്മൂലമായിച്ചേരുന്ന പ്രായപൂർത്തിയാക്കണമെ കുട്ടിക്കുണ്ടോ കുട്ടിയും തന്മൂലമായി നിയമത്തിനു കുറിപ്പിലും ഉറപ്പുകുന്നു.

A:-Sixteen

പത്തിനാറ്

B:-Eighteen

പത്തിനേഴ്

C:-Twelve

പത്തുഞ്ച്

D:-Seven

എഴു

Correct Answer:- Option-B

Question85:-The Court may vary the bond executed by the probationer by extending the duration of probation but it shall not exceed _____ from the date of the original order.

പ്രാബേഷകർ കാലാവധി നീഡപ്പോയി നിയമത്തിനു നടപ്പിലാക്കിയ ഭോഗിൽ കോടതി വ്യത്യാസം വരുത്താം, എന്നാൽ ധമാർത്ഥ ഉത്തരവിലോ തിയൽ അത് _____ കുറിയാണ് നാട്ടി.

A:-One year

കുറിക്കുന്ന

B:-Two years

ഒന്ത് വർഷം

C:-Three years

ചൂന് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Section 18 of ITP Act, 1956 provides

ITP അന്ത് 1956 ലെ സൌഖ്യം 18 നൽകുന്നത്

A:-Closure of brothel and eviction of offenders from the premises

വെശ്യാലയം അടച്ചുപറ്റു കുറുപ്പിക്കുന്ന പ്രിംസിപ്പ് നിലനിക്കുന്ന

B:-Detaining a person on premises where prostitution is carried on

വെശ്യാലയിൽ നടക്കുന്ന സ്വഭാവങ്ങളും ഒരുോരു

C:-Act not to be in derogation of certain other Acts

മറ്റ് നിയമങ്ങളും അവകാശപ്പെടുത്തുന്ന പ്രവർത്തി

D:-Search without warrant

വാറ്റിപ്പിലൂടെ തിരുത്തുക

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The amount ordered to be paid by offender as compensation and costs can be recovered as fine under _____

കുറിക്കുന്ന നാലുംബിഹാജാവി നൽകാൻ ഉത്തരവിട്ട തുക _____ പ്രകാരം പിംഗാഡി ഹാടംക്കാം.

A:-Section 386 Cr PC

സൌഖ്യം 386 Cr PC

B:-Section 436 Cr PC

സൌഖ്യം 436 Cr PC

C:-Section 51 IPC

സൌഖ്യം 51 IPC

D:-Section 364 Cr PC

സൌഖ്യം 364 Cr PC

Correct Answer:- Option-A

Question88:-While making any order in respect of a juvenile under JJ Act, 2000, a competent authority shall take into consideration :

JJ അന്ത് 2000 പ്രകാരം പ്രാധാർത്ഥിയാക്കാനു ഒരു സംബന്ധിച്ച് എന്തെങ്കിലും ഒരിഡി പ്രക്രിയയാണ്, ഒരു യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി താഴെപ്പറയുന്നവ പരിശീലിക്കും.

A:-Age, physical and mental health of juvenile

പ്രാധാർത്ഥിയാക്കാനുവാദം പ്രാഥം, ശാരിക്കുന്ന ഘനസിക്കുമുകയും ആരോഗ്യം

B:-Reports made by probation officer

പ്രാബേഷകർ നാമിന്റെ തരുതാക്കിയ രീപ്പോർട്ടുകൾ

C:-Both 1 and 2

1 മും 2 മും

D:-Only 2

2 മും

Correct Answer:- Option-C

Question89:-All the following are duties of the probation officer except

താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്തോഴിപ്പ് പ്രാബേഷകർ നാമിന്റെ ആത്മലക്ഷ്യാം?

A:-Inquire into the circumstances or home surroundings of the accused

പ്രാബേഷകർ സാഹചര്യങ്ങളും വിവരിപ്പിക്കരുതോ അംഗീകാരിക്കു

B:-Supervise probationers placed under his supervision

അമ്പദുക്കാനിൽനിന്ന് പ്രാഥമ്യക്കാർമ്മങ്ങൾ മാറ്റണ്ടോട് വരിക്കുക

C:-Impose penalty on probationer for violation of term of bond

വോൺ കാലാവധി ലഭിച്ചതിന് പ്രാഥമ്യക്കാർമ്മ പാഠ പൂർണ്ണമാക്കുക

D:-Advise and assist offenders in the payment of compensation or costs ordered by the Court

കൊടതി ഉത്തരവിട്ട നാളുപരിഹാരങ്ങൾ പലപുകളും നൽകുന്നതിൽ കൂടുതലിക്കുള്ള ഉപാധിക്കുകയും സഹായിക്കുള്ള ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which section of ITP Act, 1956 provides for the appointment of Special police officer and constitution of advisory committee?

സ്ക്രൂപ്പൾ ഫോലിസ് ഓഫീസർ നിയമനാനുസരിച്ച് ഉപാധക സമിതി ഗ്രൂപ്പിക്കുന്നതിൽ 1956-ലെ ITP നിയമത്തിലെ എത്ര പാഠു് പുറപ്പെടുത്തുന്നു?

A:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-B

Question91:-As per JJ Rules 2007, the tenure of the Juvenile Justice Board shall be :

JJ രൂളാർ 2007 അനുസരിച്ച്, ജൂവണജൂബ് ഫോർമേഷൻ കാലാവധി എത്ര?

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Four years

നാല് വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Three years

ചുന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Probation officers under Probation of Offenders Act, 1958, Includes :

പ്രാഥമ്യക്കാർ ഓഫീസർ പ്രാഥമ്യക്കാർ ഓഫീസർമാർ, ഉൾപ്പെടെനാൽ എത്രാണ്?

A:-A person appointed to be a probation officer by the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ പ്രാഥമ്യക്കാർ ഓഫീസറായി നിയമിച്ച വ്യക്തി

B:-A person provided for this purpose by a society recognised by the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ അംഗീകാരിച്ച ഒരു സംഘാടനപരമായ നൽകിയിട്ടുള്ള ഒരു വ്യക്തി

C:-Any other person who, in the opinion of the court, is fit to act as a probation officer in the special circumstances

കൊടതിയുടെ അഭിപ്രായത്തിൽ, പ്രത്യേക സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഒരു പ്രാഥമ്യക്കാർ ഓഫീസറായി പ്രവർത്തിക്കാൻ യോഗ്യതയും മറ്റൊക്കെല്ലാ വ്യക്തി

D:-All the above

എക്സിലിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Arrest without warrant under ITP Act, 1956 can be made by or under the direction or guidance, or subject to prior approval of :

ITP എന്തു് 1956 പ്രകാരം വാറ്റിപ്പാതെ അബ്ദു് ചെയ്യുന്നത്, അക്കുടെ നിർദ്ദേശം അബ്ദുക്കിൽ മാർഗ്ഗിക്കുവേശം പ്രകാരം അബ്ദുക്കിൽ മുൻ്തുർ അനുമതിക്ക് വിധയമായി?

A:-District Magistrate

ഡിസ്ട്രിക്ട് മഞ്ചിന്റു്

B:-District Judge

ഡിസ്ട്രിക്ട് ഓഫീസർ

C:-Special Police Officer

പ്രഥമുകളുടെ ഓഫീസർ

D:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മഞ്ചിന്റു്

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Section _____ of Probation of Offenders Act, 1958 impose restrictions on imprisonment of offenders under twenty-one years of age.

1958 ലെ പ്രാഥമ്യക്കാർ ഓഫീസർഡേബുൾ അബ്ദുക്കിൽ _____ വകുപ്പ് ഇന്ത്യപര്തിക്കാനും വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള കുറവാളികളുടെ തടവിലാക്കുന്നതിന് നിയന്ത്രണങ്ങൾ എൻ്റെച്ചുള്ളൂനു.

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

C:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question95:-A child who is without parents or willing and capable legal or natural guardian is :

മാതാപിതാക്കുളാ സന്നദ്ധത്വം കഴിവുള്ളവരെയും നിയമപരമായ സംഭാവനകൾ കുറിച്ചാണു ഇളംാതെ ഒരു ക്രീ:

A:-Neglected child

അമുഖിക്കുളാ ക്രീ

B:-Foster child

ഫോസ്റ്റർ ചൈൽഡ്

C:-Child in conflict with law

നിയമധൂമധാരി വൈദിക്കുളാ ക്രീ

D:-Orphan

അനാമ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The procedure to be followed in case of an offender failing to observe conditions of bond is stated in _____ of Probation of Offenders Act, 1958.

ങ്ങ കൂടുതലി വോൺകിൽ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപെട്ടാൽ പാലിക്കേണ്ണ നടപടിക്കുമുാ, 1958 ലെ പ്രാഥമ്യക്കാർ ഓഫീസർഡേബുൾ _____ -ൽ പാണ്ടിക്കുന്നു.

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Once an order of Closure under Section 18 of ITP Act, 1956, the owner, lessor or landlord or the agent of the owner, shall obtain the previous approval of _____ before the premises during the period of one year.

ITP അന്ത് 1956-ലെ സെക്ഷൻ 18 പ്രകാരം അടച്ചപ്പട്ടൽ ഉത്തരവായിക്കഴിത്താൽ, ഉടമ, വാടകക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ ഭൂമാ അല്ലെങ്കിൽ ഉടമയുടെ ഏഴാർ, ഒരു വർഷ കാലയളവിൽ പരിസ്ഥിതി

ദുർബലി _____ ന്റെ മുൻ അംഗീകാരം നേടണംതാണ്.

A:-District Collector

ബില്ല് കുടകർ

B:-Magistrate

മണിസ്സുൾ

C:-RDO

ആർ.പി.എ.

D:-Sessions Court

സെക്ഷൻസ് കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question98:-If the offender had failed to observe any of the conditions of the probation bond the Court may :

പ്രാഖ്യാതി വോൾഡിനു ഫൈറ്റേക്കിലും പ്രാഖ്യാതി പരാജയപ്പെട്ടെങ്കിൽ, കോടതിക്ക്:

A:-Sentence the probationer for the original offence

അരുവുന്തെ കുറ്റണിൽ പ്രാഖ്യാതി വോൾഡിനു ഫൈറ്റേക്കിലും പ്രാഖ്യാതി പരാജയപ്പെട്ടെങ്കിൽ, കോടതിക്ക്:

B:-Where the failure is for the first time impose on the probationer a penalty not exceeding fifty rupees

പരാജയ അനുമതി നടക്കുവാൻ പ്രാഖ്യാതിക്ക് അബദ്ധ രൂപയിൽ തുടാതെ പിംഗ് ആമുളകു.

C:-Only 1

1 മാറ്റു

D:-Either 1 or 2

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Which provision of JJ Rules 2007 mandate that a mental health record of every juvenile or child shall be maintained by the concerned institutions :

JJ രൂൾസ് 2007-ലെ എത്ര വ്യവസ്ഥയാണ് ഒരു പ്രായപുരിതിയാകാത്തവകാശങ്ങൾ കൂടിയുടെയേ മാനസികാരംഗും ഗാരകാരിഡ് ബന്ധമില്ലെടു സമാപനങ്ങൾ പരിപാലിക്കേണ്ടത് എന്ന് സ്ഥാപിക്കുന്നതുണ്ട്:

A:-Rule 37

ഡി 37

B:-Rule 46

ഡി 46

C:-Rule 56

ഡി 56

D:-Rule 32

ഡി 32

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The Juvenile Justice Board may release the juvenile in the supervision or custody of fit persons or fit institutions officers through an order made in :

സ്കൂളുകളിൽ അപ്പീൽ വോർഡ് എൽ. ഫോറസ്റ്റിൽ നൽകുന്ന ഉത്തരവിലൂടെ പ്രായപുരിതിയാകാത്ത വ്യക്തിയെ യോഗ്യരായ വ്യക്തികളുടെയേ യോഗ്യതയുള്ള സമാപന ഉദ്ദേശസ്ഥാനങ്ങളേയും മെരുക്കളുണ്ടോളോ ക്രൂഡിയിലോ വിട്ടുകയ്ക്കാം:

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-A